
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU43 22/10/2020 
 

Codice A1414C 
D.D. 12 ottobre 2020, n. 1140 
Autorizzazione alla variazione della denominazione sociale da ''Opera di Soccorso dell'ordine 
di San Giovanni in Italia - I Giovanniti Onlus Sezione di Torino'' a ''Pubblica Assistenza 
Croce di San Giovanni '', con sede legale ed operativa in Torino. 
 

 

ATTO DD 1140/A1414C/2020 DEL 12/10/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Autorizzazione alla variazione della denominazione sociale da “Opera di Soccorso 
dell’ordine di San Giovanni in Italia – I Giovanniti Onlus Sezione di Torino” a 
“Pubblica Assistenza Croce di San Giovanni ”, con sede legale ed operativa in 
Torino. 
 

 
Con D. D. n. 101/DB2016 del 18/02/2014 si rilasciava l’autorizzazione all’esercizio dell’attività di 
trasporto infermi a mezzo di autoambulanza all’associazione “Opera di Soccorso dell’ordine di San 
Giovanni in Italia – I Giovanniti Onlus Sezione di Torino”, siglabile “S.O.G.IT. Croce di San 
Giovanni sez. di Torino”, con sede legale ed operativa in Torino, Piazza Tommaso Campanella n.16. 
 
Vista la D. D. n. 1074/A1419A del 5/10/2020, con la quale la Direzione Sanità e Welfare (Settore 
Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani) ha preso atto, previa verifica del nuovo 
Statuto sociale, della variazione della denominazione sociale dell’organizzazione succitata da 
“Opera di Soccorso dell’ordine di San Giovanni in Italia – I Giovanniti Onlus Sezione di Torino” a 
“Pubblica Assistenza Croce di San Giovanni”, confermando l’iscrizione della suddetta associazione 
alla sezione “sanitaria” del Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato – Ufficio 
Decentrato di Torino. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. 4 e 17 del D.lgs n° 165/2001; 



Pag 2 di 2 

• art. 17 della L.R. n. 23 del 28/07/08; 

• L. R. n. 42/1992; 

• D.G.R. n. 45-6134 del 11/06/2007 
 
 
DETERMINA  
 
 
- di autorizzare la variazione della denominazione sociale da “Opera di Soccorso dell’ordine di San 
Giovanni in Italia – I Giovanniti Onlus Sezione di Torino” a “Pubblica Assistenza Croce di San 
Giovanni ”, con sede legale ed operativa in Torino, Piazza Tommaso Campanella n.16. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione 
o dall’intervenuta piena conoscenza. 
 
 
Il funzionario estensore 
Giulio Manfredi 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Tiziana Rossini 

 


